证券代码：601016    证券简称：节能风电   公告编号：2022-039

债券代码：143285    债券简称：G17风电1

债券代码：143723    债券简称：G18风电1

转债代码：113051    转债简称：节能转债

中节能风力发电股份有限公司

2022年第一季度主要经营数据公告

中节能风力发电股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证

券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》的要求，现将

2022年第一季度公司主要经营数据公告如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

发电量

(万千瓦时)

上网电量

(万千瓦时)

上网电价均

价

(元/兆瓦时)

（含税）

经营地区
2022 年

1-3 月

2021 年

1-3 月

同比

增减

2022 年

1-3 月

2021 年

1-3 月

同比

增减

2022 年

1-3 月

甘肃 55,879 55,860 0.03 54,219  53,987  0.43  0.3995

新疆 44,829 47,927 -6.46 43,525  46,540  -6.48  0.4651

河北 40,012 51,462 -22.25 38,768  50,005  -22.47  0.4873

青海 23,791 20,480 16.17 23,009  19,905  15.59 0.5072

广东 23,105 960 2306.77 22,001  780  2,720.64  0.8469

内蒙古 21,714 21,533 0.84 20,949  20,724  1.09  0.3739

澳洲（境

外）
15,594 13,689 13.92 13,579  12,048  12.71  0.4218

湖北 12,665 6,248 102.70 12,301  6,080  102.32  0.6008

广西 12,390 3,146 293.83 12,007  3,064  291.87  0.4772

注：2022 年 1-3 月澳洲白石公司销售于澳洲相关减排机制登记的碳减排证 93,858 个，

平均销售价格（含税）0.232 元/千瓦时。

2022 年 1-3 月主要经营数据同比变动较大的情况说明：

1、广东区域发电量及上网电量同比增加，主要是由于广东阳江

海上风电项目投入运营所致。

2、湖北区域发电量及上网电量同比增加，主要是由于湖北五峰

12 万千瓦风电场项目、南岭 100MW 风电场项目本期投入运营及牛庄

120MW风电场项目部分投入运营所致。

3、四川区域发电量及上网电量同比增加，主要是由于广元剑阁

天台山风电场二期项目投入运营所致。

4、广西区域发电量及上网电量同比增加，主要是由于钦南市钦

南风电场工程一期项目、博白云飞嶂 10 万千瓦风电场项目投入运营

所致。

5、山西区域发电量及上网电量同比增加，主要是由于山西壶关

树掌 5 万千瓦风电场项目、中节能原平长梁沟 10 万千瓦风电项目投

入运营所致。

6、陕西区域发电量及上网电量同比减少，主要是由于弃风限电

较去年同期增加所致。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2022年 4月 29日

四川 9,274 4,837 91.73 8,929  4,675  90.99  0.4857

山西 9,000 2,869 213.70 8,778  2,698  225.35  0.3400

河南 7,912 9,137 -13.41 7,729  9,079  -14.87  0.4392

山东 3,568 - - 3,488  -  -  0.3949

陕西 2,980 4,589 -35.06 2,905  4,505  -35.52  0.6076

合计 282,713 242,737 16.47 272,187  234,090  16.27  0.4836